
COMISSÃO ELEITORAL REPRESENTATIVA DAS ENTIDADES DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC (COMELEUFSC) 

 
 
PORTARIA Nº 003/COMELEUFSC/2015, 24 DE SETEMBRO DE 2015 
 
 

As Entidades Representativas (ANDES, APG, DCE e SINTUFSC) da 
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o disposto na Resolução n.º 001/COMELEUFSC, de 12 de agosto de 2015,  
 
R E S O L V E M:  
 

Art. 1º Designar Luiz Alberto Schmitz, Analista de Tecnologia da Informação 
do Departamento de Sistemas de Informação/SETIC/PROPLAN, Luiz 
Eduardo Pizzinatto, Técnico de Tecnologia da Informação da Secretaria 
Administrativa do CSE e, como suplente, Alexandre Gava Menezes, Analista 
de Tecnologia da Informação do Departamento de Sistemas de 
Informação/SETIC/PROPLAN, para atuarem como auxiliares técnicos no 
processo para a consulta à comunidade universitária na escolha de Reitor e 
Vice-Reitor da UFSC. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

ANDES – APG – DCE - SINTUFSC 
 


